СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2024 года № ЧС-01-03-31

О согласовании направления

средств стимулирования

территориальных органов

исполнительной власти города

Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района

Чертаново Северное в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании территориальных

органов исполнительной власти города Москвы" и на основании обращения

управы района Чертаново Северное города Москвы от 5 апреля 2024 года №

ЧС-16-247/4, поступившего 5 апреля 2024 года, Совет депутатов

муниципального округа Чертаново Северное решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Северное в 2024

году (приложение).

 2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное

города Москвы, префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный

вестник".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Северное  Андрееву С.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                                    С.А.Андреева

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

 от "17" апреля 2024 г.

№ ЧС-01-03-31

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района

Чертаново Северное в 2024 году за счет средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы

п/

п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентиро-

вочная

стоимость работ

(руб.)

1 мкр. Северное

Чертаново,

д.3,корп.А

Устройство  спортивной площадки

с синтетическим покрытием

"резиновая крошка" и каучуковой

крошкой, с устройством бортового

камня   вдоль спортивной

площадки, устройство асфальто-

бетонного покрытия на дорожно -

тропиночной сети, с устройством

бортового камня вдоль дорожно -

тропиночной сети, завоз песка в

песочницу, демонтаж МАФ,

установка арочного навеса

1 007 090,96

ИТОГО по объекту 1 007 090,96

2  мкр. Северное

Чертаново,

д.3,корп.Б

Ремонт рулонного газона  635 500,61

ИТОГО по объекту 635 500,61

3 мкр. Северное

Чертаново,

д.3,корп.В

Устройство детской площадки с

синтетическим покрытием" черная

резиновая крошка" и цветной

каучуковой крошки - с устройством

бортового камня; замена

асфальтобетонного покрытия на

дорожно тропиночной  сети с

устройством камня бортового

камня, демонтаж МАФ

2 418 490,30

ИТОГО по объекту 2 418 490,30

3

4 мкр. Северное

Чертаново,

д.5,корп.А

Устройство  и ремонт асфальтовых

покрытий на дорожно тропиночной

сети с заменой садового камня на

бортовой камень с компенсатором,

устройство асфальтовых покрытий

на площадке отдыха с заменой

бортового камня с компенсатором,

демонтаж  МАФ

1 846 598,16

ИТОГО по объекту 1 846 598,16

5 мкр. Северное

Чертаново,

д.5,корп.Б.

Ремонт асфальтового покрытия на

дорожно-тропиночной сети,

заменой садового камня на

дорожный с компенсатором, устрой

ство дорожного бортового камня с

компенсатором, ремонт

асфальтовых покрытий на

проезжей части с заменой

бортового камня, ремонт рулонного

газона, демонтаж МАФ

4 177 611,89

ИТОГО по объекту 4 177 611,89

6 мкр. Северное

Чертаново,

д.5,корп.В

Ремонт существующего

пешеходного тротуара с заменой

садового камня на дорожный

камень с компенсатором,

устройство нового пешеходного

тротуара с устройством бортового

камня с компенсатором, демонтаж

конструкции из бетона, устройство

асфальто- бетонного покрытия на

площадке отдыха, с устройством

бортовым камнем с компенсатором,

демонтаж МАФ

1 686 553,87

ИТОГО по объекту 1 686 553,87

7 мкр. Северное

Чертаново,

д.7,корп.А

Ремонт рулонного газона 635 500,61

ИТОГО по объекту 635 500,61

8 мкр.Северное

Чертаново,

д.7,корп.Б

Демонтаж МАФ, демонтаж/монтаж

- большого комплекса, завоз песка

в песочницу, установка двойных

хромированных поручней,

устройство дорожного бортового

камня  без компенсаторов,

3 138 342,27

4

устройство синтетического

покрытия "резиновая крошка" и

цветного каучуковая крошка,

устройство покрытия

"искусственная трава", устройство

асфальто- бетонного покрытия в

зоне отдыха  с устройством

бортового камня с компенсатором.

ИТОГО по объекту  3 138 342,27

9 мкр.Северное

Чертаново,

д.7,корп.В

Демонтаж МАФ, устройство на

детских площадках синтетического

покрытия "резиновая крошка" и

цветной крошки каучук, с

устройством бортового камня без

компенсатора, устройство

синтетического покрытия

резиновая крошка и каучук на

спортивной площадке с

устройством бортового камня без

компенсаторов, установка

спортивных МАФ на спортивной

площадке, устройство и ремонт

асфальто - бетонного покрытия на

дорожно-тропиночной сети с

установкой бортового камня с

компенсатором, завоз песка в

песочницу, устройство покрытия

"искусственная трава" с установкой

бортового камня без компенсатора

на детской площадке, ремонт

хоккейной площадки с заменой

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветной

каучуковой крошкой, ремонт

лестниц с демонтажем перил,

заменой бортового камня, ремонт

асфальто -бетонного покрытия на

лестницах с устройством двойных

и одинарных  хромированных

поручней, установка арочного

навеса

4 977 601,27

ИТОГО по объекту 4 977 601,27

5

10 мкр.Северное

Чертаново,

д.4,корп.401,

корп. 402.,корп.

403,корп.404

Демонтаж МАФ, ремонт и

устройство асфальто - бетонного

покрытия на дорожно-тропиночной

сети и тротуарах с заменой

садового камня на дорожный

бортовой с компенсатором, замена

ограждения хоккейной коробки  с

установкой МАФ, с устройством

дорожного бортового камня без

компенсатора, ремонт  спортивной

площадки с заменой

синтетического покрытия

"резиновая крошка" черной

резиновой крошкой и цветной

каучуковой крошки, с устройством

бортового камня без

компенсаторов,  устройство

синтетического покрытия

"резиновая крошка" и цветной

каучук, покрытия "искусственная

трава"  на детских площадках. с

устройством бортового камня без

компенсаторов, устройство

асфальто -бетонного покрытия на

зоне отдыха с устройством

бортового камня с компенсатором,

завоз песка в песочницы

14 764 325,13

ИТОГО по объекту 14 764 325,13

11 мкр.Северное

Чертаново,

д.4,корп.405,

корп. 406.,корп.

407

Демонтаж МАФ, ремонт зоны

отдыха с заменой плиточного

покрытия на асфальто- бетонное

покрытие с устройство бортового

камня  с компенсатором, ремонт

асфальто -бетонного покрытия на

дорожно-тропиночной сети и

тротуарах и дорожках с заменой

садового камня на дорожный

бортовой с компенсатором, ремонт

детской площадки с заменой

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветной

каучуковой крошкой и покрытие

"искусственная трава" с заменой

садового камня на дорожный

14 040 910,96

6

бортовой камень без

компенсаторов, замена брусчатки

на асфальто - бетонное покрытие на

дорожке

ИТОГО по объекту 14 040 910,96

12 мкр.Северное

Чертаново,

д.4,корп.408А,Б,

корп.409

 Демонтаж МАФ, ремонт асфальто

-бетонного покрытия на тротуарах

и дорожках с устройством

дорожного бортового камня с

компенсатором, ремонт спортивной

площадки с заменой

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветным

каучуком, с устройством бортового

камня без компенсатора, с

установкой МАФ и арочного

навеса

2 200 689,09

ИТОГО по объекту 2 200 689,09

13 мкр.Северное

Чертаново,

д.6,корп.601-606

Демонтаж МАФ,  устройство

детской площадки и с устройством

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветным

каучуком  с устройством бортового

камня без компенсатора,  ремонт и

устройство асфальто- бетонного

покрытия на дорожно-тропиночной

сети  с устройством дорожного

камня с компенсатором, устройство

асфальто- бетонного покрытия в

зоне отдыха, ремонт лестницы с

заменой плиточного покрытия на

асфальто -бетонное с заменой

садового камня на дорожный без

компенсаторов, демонтаж поручня

и устройством хромированного

двойного поручня, ремонт

асфальтобетонного покрытия на

тротуарах и дорожках с заменой

садового камня на бортовой

дорожный с компенсатором,

ремонт асфальто- бетонного

покрытия на проезжей части с

устройством  дорожного бортового

15 276 187,87

7

камня с компенсатором

ИТОГО по объекту 15 276 187,87

14 мкр.Северное

Чертаново, д.1

к.1

Ремонт асфальто -бетонного

покрытия на дорожно тропиночной

сети и тротуарах, с заменой

садового бортового камня на

дорожный камень с

компенсатором, ремонт асфальто-

бетонного покрытия проезжей

части с устройством дорожного

бортового камня с компенсатором,

устройство асфальтобетонного

покрытия парковки с устройством

дорожного бортового камня с

компенсатором, укладка асфальто

бетонного покрытия на бетонное

покрытие на мосту, ремонт лестниц

с заменой брусчатки на

асфальтобетонное покрытие,

ремонт торцов лестниц

14 593 079,25

ИТОГО по объекту 14 593 079,25

15 ул.Кировоград-

ская, д.2

Демонтаж МАФ, устройство

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветным

каучуком, с устройством и заменой

бортового камня без компенсатора

на детской площадке, устройство

асфальто- бетонного покрытия на

дорожно- тропиночной сети с

устройством дорожного бортового

камня с компенсатором, ремонт

спортивной площадки с заменой

синтетического покрытия

"резиновая крошка" с цветным

каучуком, с устройством

дорожного бортового камня без

компенсатора, окраска ограждения

и заменой сетки ПВХ и стоек,

ремонт рулонного газона и

установкой арочного навеса

8 001 425,37

ИТОГО по объекту 8 001 425,37

ИТОГО по всем мероприятиям 89 399 907,61